Rodovia Papa João Paulo II, nº 4.001 – Bairro Serra Verde – Ed. Gerais – CEP: 31.630-901 – Belo Horizonte/MG

OF. Conselho de Administração nº 03/2018

Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2019.

Assunto: Encaminhar relatório com a análise das metas e resultados na execução do plano de negócios

e da estratégia de longo prazo da Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas
Gerais

Referência: Lei Federal n.º 13.303/16

Exmo. Sr. Presidente do Tribunal de Contas de Minas Gerais

Com nossos cordiais cumprimentos, o Conselho de Administração da Prodemge, por intermédio de seu
Presidente, vem perante V. Sa. encaminhar o relatório com a análise de metas e resultados da
Companhia.

Informo que o relatório foi aprovado na Reunião do Conselho de Administração, realizada em 17/12/2018,
e reporta a análise das metas e resultados alcançados pela Companhia na execução do seu plano de
negócios e de sua estratégia de longo prazo no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2018, em
conformidade ao disposto no artigo 23, parágrafo 2º da Lei Federal 13.303/16.

Ao ensejo, reitero protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Gabriel Albino Ponciano Nepomuceno

Presidente do Conselho de Administração da Prodemge

Ao Exmo. Presidente
Conselheiro Cláudio Couto Terrão
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
Avenida Raja Gabaglia, 1.315 - Luxemburgo
CEP 30380-435
Belo Horizonte -MG